יְהוָה נָתַן Phrasis hæc, *Jehovah*
a-cum *Jehovah* ptuere fecit, omissis Va-
riorum sententiis, quæ apud Theolo-
gos Exegeticos passim occurruunt, sic a
nobis

nobis brevissime exponitur. I. Duos hic agentes introduci dicimus, quoad pluviae sulphureæ immissionem, quorum uterque Jehovah fuit, Is scil. qui pluit, & Is à quo Ille pluit, qui distinguuntur ut aliis & aliis. Exempla vid. Es. 48. 16. Zach. 3 2. Ps. 45. 8. Pl. 110. I. Distinctio-
nis hujus rationem erudite indicat Va-
renius h. l. Athnach qui determinat mem-
brum prius. & post quem demum est
הָאֵת וְהַנּוֹתֶן, hic aliquid singulare, & ab illo
וְהַחֲזִקְתָּן, qui subjectum fuit propositionis in
inciso primo, distinctum omnino denotat.
Interim tamen in interpretatione mem-
bri secundi repetendum est prædicatum
membræ primæ, qua ratione conciliantur
omnia scripturæ loca, ubi vel Accusati-
vus actionis, quæ notatur per prædicatum
propositionis, vel alia quædam pars pro-
positionis illius, quæ formaliter est in
membro primo, rejicitur in membrum se-
cundū, intercedente duce Athnach II. Duas
has personas ambas Jehovah alibi (Scbmid.
b. l.) discimus esse Jehovah Filium, &
Jehovam Patrem. Filius (Job. 5. 22.) ita

pluere fecit à Patre, ut Pater per Filium
pluere fecerit una eademque actione, (Joh.
5.19.) Videtur vero ita hoc factum, ut Fi-
lius specie humana cum Angelis adhuc in-
dutus, in altum se recipiens dimiserit
pluviam, ministrantibus Angelis simul a
Patre e Cælo. Hanc ob causam in v. 29.
& alibi de אלהים dicitur eversio Sodomæ
&c. ex qua voce pluralitatem evidenter
ostendere licet. Nota quoque sunt ele-
gantissima Lutheri verba a Quenstedio
citata. *Ubicunque in Scriptura Deus de
Deo, tanquam persona de persona loqui-
tur, ibi significantur tres Personæ divini-
tatis. Duabus enim ipsis Personis nomina-
tis, simul significatur Persona Spiriti. S.
loquentis per Scripturas.*

הַשְׁמִים. Vocis hujus Etymologia a va-
riis magni nominis Philologis variatur;
hinc sufficiat nobis breviter tantum eo-
rum verba recitare. Fagius ex Aben
Ezra existimat, quod prorsus non sit de-
rivata vox, sed potius quod verbum Ara-
bicum Schama, significans Altum vel su-
pernum, veniat à Schamaiim. Cui Op-
tius

tius contrarius est. Talmudicorum dupl icem derivationem videre licet apud Buxtorf. in Lex. Heb. ad מַלְאָכִים. Martinus cit. Leigh. dicit à מַלְאָכִים nomen, gloria, decus, quia est nominatissima & gloriessissima pars mundi. Gussetio Etymologia est à מַלְאָכִים & verbo נָשָׁל, quod significat rem transferre ex loco proprio, & hic est, dicit, usus cœli in ipsius creatione designatus, ut transferat aquas è proprio earum loco, attollens & retinens sursum. Schindlerus à מַלְאָכִים, quod adverbium est loci remoti & longinqui, quia מַלְאָכִים à terra remotissimi. Quod vero numerum hujus dualem attinet, de eo quoque varie scribunt. Schindl. sic. Forma dualis distantiam denotat à terra utrinque aequalem, vel duos mundi polos, circa quos cælum circumvolvit. Gussetius sic. Non repugnabit analogia fidei, si dicamus duale factum, quia duo primi inferiores cœli tantum designantur, (æreum puta, ubi nubes & aves, Gen. 8. 2. & syderium, ubi corpora cœlestia seu loca pla-